37 @;%éﬁ‘o/ dell D pvincia di relline

PREMESSO: . -
-' Che il Consiglio comunale di Mirabella Eclano & stato rinnovato a seguito de!le
consultazioni elettorali del 25 maggio 2014, con contestuale elezione a Sindaco del sig.

Francescantonio Capone; .
- Che con nota n. 8129 del 21 agosto 2018, il Comune di Mirabella Eclano ha comunicato che

ieri, 20 agosto 2018, sette consiglieri comunali - sigg.ri Gerardo Sirignano, Paola Guarino,
Antonio Sirignano, Goffredo Petruolo, Luigia De Luca, Agnese Vietri e Rossella Gargano -
sui dodici assegnati all’ente per legge, hanno rassegnato, con atto unico ‘presentato-al
protocollo dell’ente da persona munita di delega autenticata, le dimissioni dalla carica
ricoperta, anch’esse autenticate;

RILEVATO che, di conseguenza, si sono verificati i presupposti per avviare la Procedura di
scioglimento del Consiglio comunale di Mirabella Eclano, ai sensi dell’art. 141, primo comma,
lettera b) n. 3), del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 avendo perso il medesimo Consesso
oltre la meta dei membri assegnati;

RITENUTO che le suddette dimissioni, costituendo esplicito indice di disimpegno politic'o‘-
amministrativo sono di per sé idonee a pregiudicare o, quanto meno a rendere incerta la Ca’lP@lC}ta
dell’ente di assumere tempestivamente tutte le determinazioni astrattamente occorrenti per la vita
dell’ente medesimo;

RAVVISATA, pertanto, nelle more del perfezionamento della procedura di scioglimento,
I'urgente necessita di sospendere il Consiglio comunale di Mirabella Eclano e di nominare un
Commissario per la provvisoria amministrazione dell’Ente, ai sensi dell’art. 141, settimo comma,
del menzionato decreto legislativo 267/2000;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche e integrazioni;
DECRETA

per i motivi in indicati in premessa, il Consiglio comunale di Mirabella Eclano ¢ sospeso, nelle
more del perfezionamento dell’avviata procedura di scioglimento del Consesso, a seguito delle
dimissioni di oltre la meta dei consiglieri ad esso assegnati.

E’ nominato Commissario del Comune di Mirabella Eclano la dott.ssa Elvira Nuzzolo —
Vice Prefetto - al quale sono attribuiti i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta e al
Sindaco.

La dott.ssa Nuzzolo ¢& incaricata dell’esecuzione e della la notifica del presente
provvedimento al Sindaco, ai componenti della Giunta ed a tutti i consiglieri comunali.

Avellino, data del protocollo Y
EN/ /)

IL Pﬁlﬁip b\’\
(
A,

NS

Uscita N.0037271 del 21/08/2018

Prefettura Avellino - Area- II - Prot.



